UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

EDITAL PROEX Nº014/2018
(PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO)

(Implementação condicionada à aprovação de Proposta Institucional junto à Fundação Araucária)

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais no uso de suas atribuições informa a prorrogação dos cronogramas

de execução estabelecidos no item 8 dos Editais Proex 07 e 008/2018, referente aos processos de seleção das

Bolsas PIBIS e PIBEX, em virtude da redefinição do calendário das Chamadas Públicas da Fundação Araucária e

da suspensão das atividades acadêmicas e administrativas pela UEPG no período de 23 a 30.05.2018.

Os novos cronogramas passam a vigorar com a seguinte redação:

8.CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO - BOLSAS PIBIS

ATIVIDADE PERÍODO

Período das inscrições no Sistema Online 10.04.2018 a 15.05.2018
Publicação do resultado da classificação
provisória

23.05.2018

Interposição de Recursos 04 a 06.06.2018
Publicação do resultado da classificação
final A partir 15.06.2018
Assinatura da documentação das bolsas
pelos Professores Coordenadores e/ou
Supervisores e alunos selecionados

A definir em Edital posterior

8.CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO - BOLSAS PIBEX

ATIVIDADE PERÍODO

Período das inscrições no Sistema Online 10.04.2018 a 15.05.2018
Publicação do resultado da classificação
provisória

23.05.2018

Interposição de Recursos 04 a 06.06.2018
Publicação do resultado da classificação
final A partir 01.07.2018
Assinatura da documentação das bolsas
pelos Professores Coordenadores e/ou
Supervisores e alunos selecionados

A definir em Edital posterior

Ponta Grossa, 04 de junho de 2018.

Profª Drª Marilisa do Rocio Oliveira

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

COMISSÃO DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO-CIENTÍFICO DA PROEX
(Constituída por Portaria R. N 258/2016)

I – SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DE TECNOLOGIA – SCATE

Nelci Catarina Chiquetto
Mareci Mendes de Almeida

II – SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – SEBISA

Fabiana Postiglione Mansani
Margarete Aparecida Maciel

III – SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS – SEXATAS

Gilson Burigo Guimarães
Mário Cezar Lopes

IV – SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES – SECIHLA

Rosana de Castro Casagrande
Nelson Silva Júnior

V – SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS – SECIJUR

Alexandre Almeida Rocha
Angela de Quadros Mongruel

VI – SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – SECISA

Silmara Carneiro e Silva
Maria Lúcia Becker